
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nuragus.  Responsabile Procedimento: SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI NURAGUS 

PROVINCIA DI  CAGLIARI 
_____________ 

 
 
 

V E R B AL E  D I  D E LI B E R AZ I ON E  
 D EL  C OM M I SS AR I O  S T R AO R D I N AR I O   

 C O N  I  P O T E R I   DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.66 

 
OGGETTO: 
Partecipazione al Bando RAS per la "Tutela e valorizzazione dei centri storici della 

Sardegna" ai sensi della L.R. 29/98 annualità 2015 - Direttive al Responsabile -      
 

 

L’anno duemilaquindici addì ventitre del mese di dicembre alle ore undici e 

minuti trenta presso la sede comunale, il Commissario Straordinario  Ing. Pietro Denti  

nominato  per la gestione dell’Ente in sostituzione del Consiglio Comunale, Giunta e 

Sindaco, giusto Decreto Presidente della Regione Sardegna N. 56 del 26/05/2015 Prot. N. 

9859, con la partecipazione e assistenza del Segretario Comunale DOTT. Giuseppe Loddo 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO che l’Assessorato degli EE.LL. della Regione Autonoma della Sardegna, con 
Determinazione n. 2460/SDA – PROT. 40486 del 24.09.2015 ha indetto una procedura per 
la concessione di finanziamenti ai comuni ai sensi della L.R. 29/98 per la realizzazione di 
Programmi Integrati di Riqualificazione Urbana per la “tutela e valorizzazione dei centri storici 
della Sardegna”. 
 
VISTO che il comune ha manifestato l’intenzione di partecipare a detto bando procedendo 
tramite avviso prot. 2944 del 21.10.2015 volto ad individuare i privati cittadini interessati a 
partecipare all’iniziativa; 
 
VISTO che a seguito dell’analisi delle domande pervenute si è stabilito di  partecipare al 
bando tramite un Programma Integrato e si è contemporaneamente proceduto ad individuare 
l’area del centro di antica e prima formazione sulla quale intervenire. 
 
VISTO l’avviso prot. 3258 del 18.11.2015 volto a selezionare le candidature dei privati 
cittadini interessati a partecipare al bando. 
 
VISTA la relazione istruttoria del responsabile del servizio tecnico, trasmessa al 
Commissario Straordinario in data 11.12.2015, dalla quale emerge come nessuna delle 11 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nuragus.  Responsabile Procedimento: SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

domande pervenute contenesse tutta la documentazione prevista nell’avviso suddetto e 
pertanto non è possibile la predisposizione di un programma integrato venendo a mancare la 
compartecipazione del finanziamento privato; 
 
RITENUTO pertanto di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di non procedere 
alla predisposizione del programma integrato per la partecipazione al bando regionale; 
   
 

  
DELIBERA 

 
 

DI DARE mandato, per quanto espresso in premessa, al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di 
non procedere alla predisposizione del Programma Integrato per la partecipazione al bando 
RAS per la “tutela e valorizzazione dei centri storici della Sardegna” ai sensi della LR 29/98 
annualità 2015; 
  
DI DARE atto che il Comune di Nuragus non parteciperà allo stesso bando RAS;  

 
DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, 4° comma del D.Lgs. N. 267/2000. 
 

 
  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nuragus.  Responsabile Procedimento: SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Delibera  G.M. n°  66    del    23/12/2015 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

Il Commissario Straordinario 
f.to Ing. Pietro Denti 

 
 

__________________________ 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott. Giuseppe Loddo 

 
 

__________________________ 
 

 
 

ATTESTATO  DI PUBBLICAZIONE 
  
 
Si attesta che copia conforme all’ originale della presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo 
Pretorio di questo Comune  per 15 giorni consecutivi dal    23/12/2015 al  07/01/2016       
 
Nuragus , lì  23/12/2015 

                                                                                             Il Segretario Comunale 
   f.to    DOTT. Giuseppe Loddo 

 
                       _____________________ 

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, ai sensi dell’ art. 134 del D.lgs. 
n° 267/2000. 
                                                                                                   
                                                                                                           Il Segretario Comunale       
                                                                                                              DOTT. Giuseppe Loddo            
 

 

 
E' copia conforme all' originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Nuragus, li   
 
                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                   Dr. Giuseppe Loddo  
 

                                                                                               ______________________                                                                                    

 
 
 
 
 

 


